
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 28                       www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 00056/2017 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, GILDO GERONIMO portador do CPF  

092.690.727-11, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, da, Símbolo CC- 4, lotado no 
GABINETE DO PREFEITO.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 1 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00057/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, MARCONI XAVIER DE LUCENA portador do 
CPF 768.115.304-72, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, da, Símbolo CC- 4, lotado no 

GABINETE DO PREFEITO.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00058/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 

Orgânica do Município, pela presente:  

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, MARIA JOSE DA SILVA portador do CPF  

873.764.404-10, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, da, Símbolo CC- 4, lotado na 

Secretaria de Desenvolvimento Humano e Social.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 1 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00059/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, DANYLO JORGE DE A. OLIVEIRA portador do 

CPF 063.786.964-89, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, da, Símbolo CC- 4, lotado no 

GABINETE DO PREFEITO.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00060/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio  Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, WAGNE DA SILVA COUTINHO portador do 

CPF  
103.813.444-79, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DOS CEMITÉRIOS, 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 28                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Símbolo CC- 5, lotado na SECRETARIA DE D. URBANO E 

MEIO AMBIENTE.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00061/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, ELINALDO BARBOSA DE SOUZA portador do 

CPF 567.975.674-91, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO MERCADO 
PUBLICO, Símbolo CC- 5, lotado na SECRETARIA DE D. 

URBANO E MEIO AMBIENTE.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00062/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, ADALBERTO LUIZ DE SOUZA portador do CPF  

727.461.224-72, do cargo de provimento em comissão de 
GERENTE DE ILUMINAÇÃO, Símbolo CC- 3, lotado na 

SECRETARIA DE D. URBANO E MEIO AMBIENTE.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00063/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, ANTONIO MARCOS DA SILVA portador do CPF  

872.599.154-04, do cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DE JUVENTUDE ESPORTES E LAZER, Símbolo CC- 
2, lotado na SECRETARIA M. DE DESE. HUMANO E SOCIAL. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00064/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, GILBERTO DO MONTE PEREIRA DA SILVA 

portador do CPF 083.037.804-92, do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR ESPECIAL IV, Símbolo CC- 4, lotado 

na SECRETARIA M. DE DES. URBANO E MEIO AMBIENTE. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00065/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, ANDRE OTAVIO DA SILVA portador do CPF  

250.460.984-15, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, Símbolo CC- 4, lotado na 

SECRETARIA-CHEFE DA CASA CIVIL. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00066/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, CHYSTONIS GOMES DA FRANÇA portador do 

CPF 071.790.764-30, do cargo de provimento em comissão de 
SUPERVISOR DO ALMOXARIFADO CENTRAL, Símbolo CC- 
4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PLANEJAMENTO. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
  
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2018 - Ano XCI - Nº 28                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00067/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, EDKARLA ALMEIDA DE OLIVEIRA portador do 

CPF 012.625.684-55, do cargo de provimento em comissão de 
GERENTE DE VIGILANCIA AMBIENTAL, Símbolo CC- 3, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00068/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE 
ALMEIDA portador do CPF 250.460.984-15, do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, 
Símbolo CC- 4, lotado no GABINETE DO PREFEITO. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00069/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, CRISTIANO BEZERRA DE LIMA portador do 
CPF 031.100.244-70, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, Símbolo CC- 4, lotado no 

SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO E PLANEJAMENTO. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de fevereiro de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de fevereiro de 2018. 

 
 


